
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

  
 

від 12.12. 2022 р.                                                                                  №542 

  

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з   економіки у 2022-2023 навчальному році 

  

         На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради від 05.12.2022р. № 527 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з економіки у 2022-2023 н. р.», за підсумками проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки та відповідно до рішення 

оргкомітету та журі від 10.12.2022 р. (інформація – Додаток 1). 
  

 НАКАЗУЮ : 

      1.Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки у 2022-2023 навчальному році учнів закладів загальної середньої освіти 

та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради. (Додаток 2) 

2.Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради вчителів економіки за якісну підготовку учнів до олімпіади з 

економіки (Додаток 3). 

3.Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з економіки (Додаток 4), призначити керівниками команди 

П.Ласійчука, вчителя економіки ліцею ім.І.Пулюя, М.Боговича, вчителя 

економіки ліцею №5.  

4.Відповідальність за збереження життя та здоров’я учнів покласти на 

керівників команди. 

5.Надати один вільний від роботи день у канікулярний період керівника 

команд, членам журі за роботу у вихідний день. 

6.Надати один вільний від роботи день консультантам ЦПРПП Л.Рудій, 

М.Артим за роботу у вихідний день. 

7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  
 

 З.Касіян, 

Л.Руда,52-22-05 
 

 



                                                                                                         Додаток 1 

 до наказу Департаменту 

 освіти та науки 

 від 12.12. 2022р. № 542 

 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з економіки в 2022-2023 навчальному році 

 

     10 грудня 2022р. на базі Університету Короля Данила проведено ІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки. В олімпіаді взяли участь 12 

учнів 9-11-х класів (5 учнів 9-х класів, 1 учень 10-го  класу та 6 учнів 11-х класів) 

із 5 закладів загальної середньої освіти. Всі учасники олімпіади були ознайомлені 

з правилами та інструкцією щодо виконання завдань. Завдання олімпіади були 

орієнтовані на формування предметних компетенцій рівня стандарту навчальної 

програми з економіки, які складалися з трьох частин. Оцінювання робіт 

здійснювалось відповідно до єдиних критеріїв, що сприяло забезпеченню 

однакового підходу при виставленні балів учасникам олімпіади за виконання 

завдань.  

Найбільше перемог (4) здобули учні ліцею ім. І. Пулюя (вчитель 

П.Ласійчук). Учні 9-10-х класів виконали від 25,7% до 75% завдань, а 11 класів – 

від 21% до 68%. Серед усіх учасників олімпіади найбільшу кількість балів 

набрали: учениця 9 класу ліцею ім.І.Пулюя – Тимчишин Наталія (вч. П.Ласійчук) 

та учениця 11 класу ліцею №5 – Зазубик Діана (вч. М.Богович).  

          Серед учасників олімпіади 33% учнів 9-11 класів не набрали 30% від 

максимальної кількості балів. Складності виникли в учнів 9–10-х класів при 

розв’язуванні задачі на КВК, а також при виконанні тестових завдань ІІ рівня 

(мікрозадачі). В 11 класі не змогли виконати задачу на визначення кількості 

продукції, яку може купити робітник. Проте із задачею на визначення витрат і 

прибутку фірми (мікроекономіка) впорались добре всі учні 11 класу . 

Рекомендуємо вчителям детально проаналізувати розв’язки завдань ІІ етапу 

олімпіади з економіки. При викладанні  навчального матеріалу звернути більшу 

увагу на формування математичних компетентностей при розв’язуванні учнями 

економічних задач, а також засвоєння і розуміння економічних термінів. 

          Варто зазначити, що учні, які взяли участь у міському етапі олімпіади, в 

основному володіють програмовим матеріалом. 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 



                                                                                  

 

  Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

 від 12.12. 2022р. № 542 

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з економіки у 2022-2023 навчальному році 

  

                                                     Диплом І ступеня 

 

№з/п Прізвище,ім′я учасника Клас Назва закладу 

1 Тимчишин Наталія 
9 

Ліцей ім.І.Пулюя 

 

2. Зазубик Діана 
11 

Ліцей №5 

 

 

Диплом ІІ ступеня 

№з/

п 

Прізвище, ім′я учасника Клас Назва закладу 

1. Клиса Степан 
9 

Микитинецький ліцей 

2. Ярицький Михайло 11 Ліцей ім. І.Пулюя 

 

Диплом ІІІ ступеня 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

№з

/п 

Прізвище, ім′я учасника Клас Назва закладу 

1. Донецький Дмитро 
9 

Ліцей ім. І.Пулюя 

 

2. Дарій Софія 
11 

Ліцей ім. І.Пулюя 

 



 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

 від 12.12. 2022р. № 542 

 

 

 

Список педагогів, які нагороджуються 

грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

                  

        Ласійчук Петро Михайлович, ліцей ім. І.Пулюя. 

 
 
 Заступник міського голови –                                

  директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 
 

 

Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки  

 від 12.12. 2022р. № 542 

 

  

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки 

  

№ Прізвище, ім’я 

учасника 

Клас Назва закладу Вчитель 

1 
Зазубик Діана 11 Ліцей №5 

Богович Михайло 

Миколайович 

2 
Ярицький Михайло 11 

ліцей ім. 

І.Пулюя 

Ласійчук Петро 

Михайлович 

3 
Дарій Софія 11 

ліцей ім. 

І.Пулюя 

Ласійчук Петро 

Михайлович 

4 
Тимчишин Наталія 9 

ліцей ім. 

І.Пулюя 

Ласійчук Петро 

Михайлович 

5 Клиса Степан 9 Микитинецький 

ліцей 

Хромей Роман 

Михайлович 

6 Донецький Дмитро 9 ліцей ім. 

І.Пулюя 

Ласійчук Петро 

Михайлович 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  



 


